FF▼
A
FF▼
B
FF▼
C
Änderungen vorbehalten · SD2P2X-B4_5324_1de_08/2024
Seite 1 www.argo-hytos.com

Seite 2www.argo-hytos.com
Technische Daten
Typenschlüssel
Explosionsgeschütztes
4/3 Proportional-Wegeventil
Einbaubauweise
Modell / Symbol
Modell
High performance
Formbohrung
7/8-14 UNF (C-10-4)
ohne Bezeichnung
Dichtung
NBR, Polyurethan
Oberflächenschutz
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
Manuelle Notbetätigung
Standardohne Bezeichnung
Ventilzertifizierung
ATEX, IECEx,
UKCA, FM APPROVED
Gewindeadapter mit Gewinde
M20x1,5
½ NPT ANSI
ohne Bezeichnung
Temperaturklasse - Nennleistung der Spule
Klasse T4 - 18 W
Anschlussgewinde / Formbohrung 7/8-14 UNF-2A / B4 (C-10-4)
Volumenstrom [Δp = 10 bar (145 PSI)] l/min (GPM) 5 (1.3 ) 25 (6.6)
Max. Betriebsdruck bar (PSI) 250 (3630)
Max. Druckfestigkeit im Anschluss T bar (PSI)
100 (1450)
für richtige Ventilfunktion sollte
Anschluss T drucklos bleiben
Fluidtemperaturbereich (NBR) °C (°F) -30 ... +70 (-22 ... +158)
Umgebungstemperaturbereich °C (°F) -30 ... +60 (-22 ... +140)
Gewicht kg (Ibs) 2,17 (4.78)
Technische Daten - explosionsgeschützter Elektromagnet
Verfügbare Nennspannungen UN V DC 12 24
Verfügbare Nenneingangsleistung W 18
Schwankungen der Versorgungsspannung UN  ± 10 %
Gehäuseschutzart des Magneten EN 60529 IP66 / IP68*
*IP68 - getestet 1 m unter Wasserpegel, Prüfdauer 24 h.
Die genannte IP-Schutzart wird nur erreicht, wenn das Kabel ordnungsgemäß montiert wurde.
Limitstrom A 1,37 0,65
Mittelwert Widerstand bei 20 °C (68 °F) Ω 7,7 32,3
Datenblatt Typ
Allgemeine Informationen GI_0060 Produkte und Betriebskonditionen
Betriebsanleitung für das Produkt 15324
Ventilgehäuse
Rohrleitungseinbau SB_0018 SB-B4*
Zwischenplatte SB-04(06)_0028 SB-*B4*
Formbohrungsdetails / Formwerkzeuge SMT_0019 SMT-B4*
Ersatzteile SP_8010
Nennvolumenstrom P → A bei Δp = 10 bar (1450 PSI)
5 l/min (1.3 GPM)
25 l/min (6.6 GPM)
Versorgungsspannung / Limitstrom (IG)
12 V DC / 1,32 A
24 V DC / 0,64 A
Manuelle Notbetätigung   in Millimeter (Inch)
ohne Bezeichnung - Standard